
 

 

 

 

 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»   

 

        На основании приказа Министерства образования Оренбургской области от 

24.11.2023 года № -1-21/1875 «О создании и функционировании центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской 

области в 2024 году, в целях реализации в 2024 году в Оренбургской области 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образования»,   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 п.1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ Чернояровская СОШ в соответствии с 

методическими рекомендациями и фирменным стилем, утверждённым Министерством 

просвещения РФ на базе учебных кабинетов физики, биологии и химии, информатики. 

п.2. Назначить руководителем Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Афанасьеву Айман Кувайдлеевну, учителя математики и 

информатики. 

п.3.   Утвердить состав рабочей группы по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»: 

   - Кузнецова Е.Н., директор; 

   - Карпенко Т.Г., заместитель директора; 

   - Афанасьева А.К., учитель математики и информатики;  

 
Администрация Ташлинского района 

Оренбургской области 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 

Чернояровская средняя 

общеобразовательная школа 

(МБОУ Чернояровская СОШ) 
461187, Оренбургская обл., 

Ташлинский р-он, с. Черноярово, 

ул. Школьная, дом 20 

телефон: (35347) 2-54-96 

e-mail: tlchernojrovo@rambler.ru 

ИНН/КПП 5648005030/564801001 

ОКПО 36382520 ОГРН 1025603182505 

 

 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301001 

МБОУ Чернояровская СОШ по ОКПО 36382520 
наименование организации   

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 48 29.03.2024 год 

mailto:tlchernojrovo@rambler.ru


   - Кочергина Т.Ф., учитель биологии и химии; 

   - Ларшина В.В., учитель физики; 

   - Плешкин С.И., учитель технологии. 

п.4. Утвердить Положение «О Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Чернояровская средняя общеобразовательная школа»                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                             (Приложение 1). 

п.5.   Утвердить План первоочередных мероприятий («дорожная карта») по созданию и 

функционированию в МБОУ Чернояровская СОШ Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году   (Приложение 2). 

п.6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году (Приложение 3). 

п.7.   Утвердить минимальные индикаторы и показатель реализации мероприятий Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

                                                                                                                           (Приложение 4). 

п.8.   Создать страницу «Точка роста» на официальном сайте школы. 

п.9.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


